SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS
PORTARIA SJAM-DIREF 74/2024

Altera a escala do plantão judicial
O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DOS ASSUNTOS AUXILIARES DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos autos do PAe 0006347-31.2023.4.01.8002,
CONSIDERANDO que o Juiz Federal Titular da 5ª Vara, Dr. Alan Fernandes Minori
está participando de JEF Itinerante no município de Lábrea;
RESOLVE:
ALTERAR parcialmente a Portaria SJAM-DIREF – 60/2024 (20349425), de
12/04/2024 e a Portaria SJAM-DIREF – 56/2024, de 10/04/2024 (20313573) a fim de
que o plantão da Justiça Federal de Primeiro Grau – Seção Judiciária do Amazonas nos
períodos de 17/06 a 23/06/2024, 24/06 a 30/06/2024 e 01/07 a 07/07/2024 passe a ter a
seguinte escala.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Manaus/AM, na data da assinatura eletrônica.
 ÉRICO RODRIGO FREITAS PINHEIRO
Juiz Federal Diretora do Foro

ANEXO

PERÍODO: 24/06 a 30/06/2024

PLANTONISTAS TITULARES

Juiz Federal e Diretor de Secretaria da respectiva Vara:
ANA PAULA SERIZAWA SILVA PODEDWORNY, Juíza Federal Titular da 4ª Vara
ELTON STUDART BICHARRA DOS SANTOS, Diretor de Secretaria da 4ª Vara

PLANTONISTAS SUBSTITUTOS

Juiz Federal e Diretor de Secretaria da respectiva Vara:
ALAN FERNANDES MINORI, Juiz Federal Titular da 5ª Vara
JOCIRLEY BRAGA DE SOUZA, Diretor de Secretaria da 5ª Vara